Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайский район»

385100, аул Тахтамукай, ул. Гагарина, 2

тел. 8(87771) 96-2-90, 8(8772) 57-15-95
E-mail: tahtamukay@mail.ru
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое район»

иадминистраций
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

ур. Гагаринэм ыцIэкIэ щытыр, 2

тел.  8(87771) 96-2-90, 8(8772) 57-15-95
E-mail: tahtamukay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«05»05. 2016г.           № 324
Об утверждении Административного регламента

исполнения муниципальной функции по

осуществлению ведомственного контроля за

соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права, в муниципальных бюджетных

образовательных организациях, подведомственных

Управлению образования администрации МО «Тахтамукайский район»

           В соответствии с Законом Республики Адыгея от 06.08.2015 N 433 "О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях ", постановлением главы администрации МО «Тахтамукайский район»    от 02.06.2010г. № 101  «О порядке разработки и утверждения административных регламентов», в целях повышения эффективности предоставления муниципальных функций, руководствуясь Уставом муниципального образования "Тахтамукайский район":

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных бюджетных образовательных организациях, подведомственных Управлению образования администрации МО «Тахтамукайский район» согласно приложению.

           2. Руководителю Управления образования администрации МО «Тахтамукайский район» (Паранук С.М.):

- довести до сведения образовательных организаций, учредителем которых является администрация МО «Тахтамукайский район», данный административный регламент;

- обеспечить проведение мероприятий по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в соответствии с Регламентом.

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Согласие», разместить в сети «Интернет» на официальных сайтах администрации МО «Тахтамукайский район» и Управления образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Ярахмедова Я.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава муниципального образования
«Тахтамукайский район»

               А.М. Схаляхо